证券代码：002024   证券简称：苏宁电器   公告编号：2005-050

苏宁电器连锁集团股份有限公司

公积金转增股本实施公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

苏宁电器连锁集团股份有限公司2005 年度中期利润分配方案已获2005年9

月 29 日召开的 2005 年度第二次临时股东大会审议通过，股东大会决议公告刊登

于 2005 年 9 月 30 日的《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日

报》上。现将资本公积金转增股本事宜公告如下：

一、资本公积金转增股本方案

公司 2005 年度中期资本公积金转增股本方案为：以 2005 年 6 月 30 日公司

总股本 186,320,000 股为基数，以资本公积金转增股本，向全体股东每 10 股转

增 8 股，转增后公司总股本 186,320,000 股增加至 335,376,000 股，资本公积金

由 278,989,856.32 元减少为 129,933,856.32 元。

二、股权登记日、除权日、新增可流通股份上市日

1、股权登记日为：2005 年 10 月 14 日；

2、除权日为：2005 年 10 月 17 日；

3、新增无限售条件的流通股上市日为 2005 年 10 月 17 日（深市市值配售

股份）,2005 年 10 月 18 日（沪市市值配售股份）；

三、转增股本对象

截止股权登记日 2005 年 10 月 14 日下午深圳证券交易所收市后，在中国证

券登记结算有限责任公司深圳分公司登记在册的本公司全体股东。

四、转增股本方法

本次深市市值配售股份的资本公积金转增股份于 2005 年 10月 17日直接计

入股东的证券账户；沪市市值配售股份的资本公积金转增股份于 2005 年 10 月

18 日直接计入股东的证券账户。

五、公积金转增股本前后股份变动情况

单位：股

股份类别 本次变动前股本 本次转增股本 本次变动后股本 股份比例（%）

一、有限售条件的流通股 123,820,000 99,056,000 222,876,000 66.45

其中：境内法人股 30,955,000 24,764,000 55,719,000 16.61

自然人股 92,865,000 74,292,000 167,157,000 49.84

二、无限售条件的流通股 62,500,000 50,000,000 112,500,000 33.55

三、股份总数 186,320,000 149,056,000 335,376,000 100.00

六、本次实施资本公积金转增股本方案后，按新增股本总数 33,537.6 万股

摊薄计算，2005 年度中期全面摊薄每股收益为 0.37 元。

七、本次资本公积金转增股本对公司股权分置改革方案的影响

本公司股东张近东先生和江苏苏宁电器有限公司在公司《股权分置改革说明

书》中所做出的承诺：

“其所持有的非流通股股份自获得上市流通权之日起，二十四个月内不通过

深圳证券交易所中小企业板挂牌向社会公众出售所持公司股份；二十四个月至三

十六个月之间，若其通过深圳证券交易所中小企业板出售苏宁电器的股份，则各

自出售数量占公司股份总数的比例不超过百分之十，出售价格不低于每股 50 元

（如果自非流通股获得流通权之日起至出售股份期间有派息、送股、资本公积金

转增股本等事项，应对该价格进行除权除息处理）。”

自 2005 年 10 月 17 日起变更为：

“其所持有的非流通股股份自获得上市流通权之日起，二十四个月内不通过

深圳证券交易所中小企业板挂牌向社会公众出售所持公司股份；二十四个月至三

十六个月之间，若其通过深圳证券交易所中小企业板出售苏宁电器的股份，则各

自出售数量占公司股份总数的比例不超过百分之十，出售价格不低于每股 27.78

元（如果自非流通股获得流通权之日起至出售股份期间有派息、送股、资本公积

金转增股本等事项，应对该价格进行除权除息处理）。”